2

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                        пгт. Красногорский
Сессия 51-ая                                                                «24» августа 2023 года
 № 210

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 23.09.2021 г. № 102 «Об утверждения Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
(в ред. от 02.12.2021 года № 114)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2023 года № 10001 "О внесении изменения в пункт 7 (2) Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 г. №336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля", Собрание депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23.09.2021 г. №102 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл" следующие изменения:
- в пункт 3.19.1 добавить текст следующего содержания:
Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.
В случае если в ходе контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Глава городского поселения Красногорский
Председатель собрания депутатов                                           Ю.Г.Шишкин

РЕШЕНИ

Е

Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4

-

ый                                                                        пгт. Красногорский

Сессия

51

-

ая

«

24

»

августа

202

3

года

№

210

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от

23.09.2021

г. № 10

2

«Об утверждения

Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на терр

итории

городского поселения Красногорский Звениговского

муниципаль

ного района Республики Марий Эл

»

(в ред. от

02.12.2021

года №

114

)

В соответствии с постановлением Правительства

Российской

Федерации

от

19.06

.2023 года №

10001

"О внесении изменения в пунк

т 7

(2) Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022

г. №336 "Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля"

,

Собрание

депутатов

городского поселения Красногорский

Звениговского м

униципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1.

Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения

Красногорский Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл от

23.09.2021

г. №

102 "Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории

городского поселения Красногорский Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл" следующие изменения:

-

в пункт 3.19.1

добавить текст следующего содержания:

Выдача предписаний по итогам проведения контрольных

(надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом

не допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем

вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе контроля в сфере благоустройства выявлены

нарушения обязательных требований, то

составляется акт выездного

обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается

предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка такого

предписания осуществляется только посредством проведения

контрольных (надзорных) мероприятий без в

заимодействия.